ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v tham gia góp ý các

dự thảo các Văn bản của

Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

 Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Theo đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại các Công văn: số

4718/BVHTTDL-ĐT ngày 02/11/2023, số 4724/BVHTTDL-VP ngày

02/11/2023, số 4780/BVHTTDL-NTBD ngày 06/11/2023, số

4785/BVHTTDL-ĐT ngày 06/11/2023, số 4817/BVHTTDL-GD ngày

07/11/2023 về việc góp ý dự thảo các Văn bản của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (văn bản được gửi liên thông trên hệ thống iOffice), Chủ

tịch UBND tỉnh giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, tham gia góp ý kiến; trực

tiếp báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh theo thời gian quy

định đối với các dự thảo văn bản của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, cụ thể:

1. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kính tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai cung cấp dịch vụ đào tạo, bồi

dưỡng chuyên môn nghiệp vụ và phương pháp giảng dạy sư phạm chuyên

ngành đối với giảng viên, giáo viên, huấn luyện viên trong lĩnh vực văn hóa,

thể thao và du lịch.

2. Dự thảo phương án cắt giảm, đơn giản hóa các quy định liên quan đến

hoạt động kinh doanh của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 15/2013/TT-BVHTTDL ngày

24/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy

chế về tổ chức và hoạt động của hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ

thuật biểu diễn.

4. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kinh tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai tổ chức Hội thi tài năng học sinh,

sinh viên trong lĩnh vực văn hóa nghệ thuật.

5. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kinh tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai hỗ trợ các hoạt động của mô hình

về phòng, chống bạo lực gia đình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX.Ngoc927

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

2

		2023-11-09T09:46:18+0700
	Phùng Tô Long

		2023-11-10T15:15:34+0700

		2023-11-10T15:15:34+0700

		2023-11-10T15:15:34+0700

		2023-11-10T15:59:01+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!